報道関係各位 発信年月日 令和４年１月７日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部

健康増進課

課長

尾山 貴子

係長

加藤 諭香江
（0836）71-1814

件名
令和３年度山陽小野田市食生活改善推進員養成講座閉講式を開催

します。
内   容

市では、食生活を中心とした健康づくりに関する総合的な知識や技術を習得し、

地域住民の健康の保持増進に寄与する食生活改善推進員を養成するため、7月から 1

月にかけて６回にわたる食生活改善推進員養成講座を開催してきました。最終回と

なる６回目の講座は、食生活改善推進員養成講座の閉講式を行い、修了証書を授与

しますので、お知らせします。

１ 日時 １月２６日（水曜日）１２：５０～１３：１０

２ 場所 厚狭公民館会議室（厚狭地区複合施設アリーナ棟）

３ 内容 式次第

（１）開式の言葉

    （２）修了証書授与

    （３）主催者あいさつ 健康増進課長 尾山貴子（おやま たかこ）

（４）来賓あいさつ  山陽小野田市食生活改善推進協議会

副会長 岡本智砂枝（おかもと ちさえ）

    （５）閉式の言葉

    （６）記念撮影（集合写真）

４ 対象者 全６回１コースの養成講座受講者 １０名

５ その他

   山陽小野田市食生活改善推進員とは、「私達の健康は私達の手で」をスローガ

ンに、食を通した地域の健康づくりを推進するボランティアです。市内には、

令和３年１２月現在、１５９名の食生活改善推進員(ヘルスメイト)がおり、各

校区（山陽支部４校区、小野田支部６校区）で子どもから高齢者までを対象に

幅広い食育を中心とした活動を行っています。

本講座修了者は、令和４年度から山陽小野田市食生活改善推進員として地域活

動を行う予定です。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料